

Séjour 3/6 ans

Objectifs pédagogiques du séjour court :

- Permettre aux enfants de découvrir une autre expérience de vacances, dans un lieu insolite
- Partager des moments de plaisirs avec les copains
- Permettre aux enfants de découvrir de manière ludique le monde des poneys

Dates : du lundi 11 juillet au mercredi 13 juillet 2016, soit 3 jours et 2 nuits

Lieu : La petite écurie à Lauzach (56)

Hébergement : Camping en tipi sur le lieu d'accueil

Nombre d'enfants : 12

Nombre d'animateurs : 2

Activités proposées :

Les enfants dormiront dans des tipis, sur un terrain aménagé, proche de la nature. Ils feront de l'équitation naturelle, qui inclut la préparation et la monte.

Ils découvriront les animaux de la ferme (poules, canards, chèvres, moutons) pourront les nourrir et s'en occuper.

La nature sera leur espace de jeux dans lequel ils pourront expérimenter des cabanes, des veillées au feu de camp...

Budget prévisionnel:

DEPENSES					RECETTES	
DESCRIPTIF	P.U/jour	Nbre de p	Nbre de jrs	TOTAL		
Hébergement 2 nuits en tipis					Participation des familles (69€*12 enfts)	
- adultes	0 €	2	2	0,00		828
- enfants	10 €	12	2	240,00	PSO (0,53€*12 enfts*10h*3 jrs)	190,8
Total hébergement				240,00	Subvention CEJ (max 55% du reste à charge)	247,17
Activités					Reste à charge commune	202,23
Equitation naturelle	13	12	1	156,00		
Restauration:						
	6	12	2,5	180,00		
Transport: MAURY				252,00		
				828,00		
Prix moyen /enfant				69,00		
Salaires bruts						
- 2 anim BAFA	96,7	2	3	580,20		
- indemnités séjour	15 €	2	2	60,00		
Total encadrement				640,20		
total				1 468,20		1468,2

PROPOSITION TARIFS AU QUOTIENT FAMILIAL

Nivillac et communes conventionnées

	0-560€	561-750€	751-900€	901-1100€	+ de 1101€
Séjour court 3/6 ans	59€	64€	69€	74€	79€

Hors convention

122,5 € (soit la totalité du séjour sans reste à charge pour la commune)

Séjour 6/9 ans

Objectifs pédagogiques du séjour court :

- Permettre aux enfants de découvrir une autre expérience de vacances : être acteur de leurs vacances
- Partager des moments de plaisir avec les copains
- Favoriser l'approche de l'animal par le biais des ânes

Dates : du 19 juillet au 22 juillet 2016, soit 4 jours et 3 nuits

Lieu : Montoir de Bretagne « Les pieds dans l'herbe »

Hébergement : Aire de camping de la ferme

Nombre d'enfants : 12

Nombre d'animateurs : 2

Activités proposées :

Les enfants pourront cueillir et ramasser les légumes pour leur repas, parcourir le jardin pédagogique. Ils pourront faire une balade à dos d'âne. Un animateur nature présent sur le site permettra d'envisager des activités nature (faune, flore du marais). Les enfants réaliseront leur repas dans un lieu approprié. Un marabout sera mis à disposition pour des activités manuelles (bois, terre, récup')

Les enfants vivront sur la base de camping avec d'autres enfants pour vivre des moments de partage.

Budget prévisionnel:

DÉPENSES					RECETTES	
DESCRIPTIF	P.U/jour	Nbre de p	Nbre de jrs	TOTAL		
Hébergement 3 nuits - adultes	6 €	2	4	48,00	Participation des familles	
- enfants	12 €	12	4	576,00	102,5€*12enfants	1230
Total hébergement				624,00	PSO (0,53€X12 enftsX10HX4 jrs)	254,4
Activités Balade à dos d'ânes	Forfait pour le groupe			80,00	Subvention CEJ (max 55% du reste à charge)	335,06
Restauration:						
Transport	6 €	12	3,5	252,00	Reste à charge commune	274,14
				1 230,00		
Prix moyen /enfant					102,50	
Salaires bruts - 2 anim BAFA	96,70 €	2	4	773,60		
- indemnités séjour	15 €	2	3	90,00		
Total encadrement				863,60		
total				2 093,60		2093,6

PROPOSITION TARIFS AU QUOTIENT FAMILIAL

Nivillac et communes conventionnées

	0-560€	561-750€	751-900€	901-1100€	+ de 1101€
Séjour court 6/8 ans	92.5€	97.5€	102.5€	107.5€	112.5€

Hors convention

174.5€ (soit la totalité du séjour sans reste à charge pour la commune)

Séjour + 10 ans

Objectifs pédagogiques du séjour court :

- Permettre aux enfants de découvrir une autre expérience de vacances, d'être acteur de leurs vacances
- Partager des moments de plaisirs avec les copains
- Permettre aux pré-ados de vivre en collectivité en se responsabilisant sur les tâches collectives.

Dates : du mardi 2 août au vendredi 5 août 2016, soit 4 jours et 3 nuits

Lieu : Taupont

Hébergement : Camping du lac au Duc

Nombre d'enfants : 12

Nombre d'animateurs : 2

Activités proposées :

- les enfants pourront s'initier ou se perfectionner aux activités nautiques : voile ou canoë ou paddle et aussi faire du tir à l'arc.
- La baignade est surveillée et l'accès à la plage facilité, sans oublier les veillées, les jeux et les temps de collectivité.

Budget prévisionnel:

DEPENSES					RECETTES	
DESCRIPTIF	P.U/jour	Nbre de p	Nbre de jrs	TOTAL		
Hébergement 3 nuits					Participation des familles (115€X12 enfts)	1380
- adultes (forfait)		2	3	57,60		
- enfants (forfait)		12	3	162,00	PSO (0,53€X12 enftsX10HX4 jrs)	254,4
Total hébergement				219,60		
Activités					Subvention CEJ (max 55% du reste à charge)	331,54
voile au club nautique	14	12,00	3	504,00		
Restauration:					Reste à charge commune	271,26
Transport Maury	6	12,00	3,5	252,00		
				398,00		
				1 373,60		
Prix moyen /enfant				114,47		
Salaires bruts						
- 2 anim BAFA	96,7	2	4	773,60		
- indemnités séjour	15 €	2	3	90,00		
Total encadrement				863,60		
total				2 237,20		2237,2

PROPOSITION TARIFS AU QUOTIENT FAMILIAL

Nivillac et communes conventionnées

	0-560€	561-750€	751-900€	901-1100€	+ de 1101€
Séjour court + 10 ans	104€	109€	114€	119€	124€

Hors convention

186,5 € (soit la totalité du séjour sans reste à charge pour la commune)